



Södra Råda Akademien Årsberättelse 2023

 Föreningen hade under året 30  betalande medlemmar. 
Vid årsmötet den 26 mars valdes delvis ny styrelse.

Styrelsen bestod under året av: Bengt Jo Bygdén, ordf. Magdalena Eriksson, vice ordf. Johan 
Nordh, kassör och sekreterare Torbjörn Johansson. Jenny Ros, Ingela Hellberg, Berith Sande. 
Agne Niklasson och Lena Höglund som suppleanter.
 Revisor Magret Kållberg och revisorsuppleant Brita Augustinson.
Valberedning. Lars-Eric Rådbo och Lars -Erik Jern.

Styrelsen har haft 4 protokollförda styrelsemöten under året.

Två av våra representanter har deltagit i 2 st IOP (Idéburet Offentligt partnerskap) möten med 
kommun och insamlingsstiftelsen.
 

Södra Råda Akademien är en ideell förening som på uppdrag eller på eget initiativ skall bedriva och 
stödja kunskapsbygge och kunskapsförmedling inom relevanta vetenskapliga områden med 
koppling till den medeltida kyrkan och det medeltida kyrkolivet. 

Föreningen har två grenar i sin verksamhet. 
Vi driver dels besöksmålet Södra Råda gamla kyrkplats, anordnar föreläsningar och andra 
aktiviteter, dels utför några av föreningens medlemmar rekonstruktionsbyggnation och forskning på 
uppdrag av Insamlingsstiftelsen Södra Råda gamla kyrkplats och Hantverkslabratoriet i Mariestad. 

Aktiviteter och projekt
 Rekonstruktionen Vi har i år fortsatt det stora arbetet med att spånklä timmerkyrkan. Vår 
ambition är att försöka utföra något arbete varje år. Vi ansökte hos Insamlingstiftelsens styrelse om 
extra medel ur utvecklingspengarna samt 25000 kr från 2022 års spånsponsring. För dessa pengar 
utförde vi en samverkansdag med Bygghantverksprogrammet vid GU om spåntillverkning, och ett 
spångille under den 19-22 juni. Då deltog Daniel Eriksson, Björn Frodin, Jörgen Rånge och Bengt 
Bygdén  samt smeden Göran Landström med spiksmide och spånhuggning och uppsättning. Vi 
använde oss av de sista lagrade spånen och gjorde klar kyrkans östvägg. 
Årets spånsponsring uppgår till 16000:-.
I november månad deltog Magdalena och Bengt i ett kor måleri och glas seminarium på 
Hantverkslaboratoriet i Mariestad. Där var deltagare från Norge, Sverige och Spanien och de första 
stegen mot ett forskningsprojekt inleddes. Ett besök i kyrkan gjordes också av deltagarna.

Besöksmålet
 Våra öppentider med guide har som vanligt varit alla helger under juni, juli och augusti.  Den 13 
maj hade vi en städ och guidedag på kyrkplatsen då vi uppdaterade oss inför säsongen. Den 16 maj 
hängde vi upp Kristinas ”Rådatäcke” på östväggen. Den gör sig mycket väl där.  
Detta år har vi i samverkan med Gullspångs kommuns ferieverksamhet haft en elev, Albin Eriksson 
15 år hos oss som varit kyrkvärd tisdag-fredag under juli månad. Han målade besökshuset, bytte tak 
på kuren vid infoskyltarna, byggde ny trall vid toaletten samt utförde flera underhållssysslor.
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Vi har haft 7 bokade besök i kyrkan. Det är allt från Skogshistoriskt sällskap till pastorat som 
besöker oss.
Den 5 juli uppmärksammade vi årsdagen av kormåleriet med en special kvällstidning av Agne 
Niklasson och ett 30 tal besökare. Den 22 juli höll professor i konsthistoria, Eva Sandegren en 
föreläsning om kormåleriet. Detta skedde i bygdegården och fördjupade vår kunskap ytterligare om 
de unika målningar som en gång fanns här.
Den 29 juli hade vi en slåtterdag med Joakim Lilja och fick hela området inom kyrkobalken slagen. 
Lena Höglunds och Gunilla Evertssons återkommande hantverskdag gick av stapeln den 13 augusti. 
Vi hade extra öppet under konst och kulturdagen i Gullspång den 9 september..Vi har beställt en 
film av äldre filmbilder som Sten Sandwall på moviestone.se har klippt samman och vi kommer att 
ha en visning av det han gjort för att gå vidare med en slutversion. Vi satt upp en hjärtstartare 
kyrkplatsen och Torbjörn, har jobbat med att tillgänglighetsanpassa kyrkplatsen i samverkan med 
synskadade förbundet. IOP samverkan för Södra Råda har i år för första gången inletts och vi har 
haft ett vår möte och ett höstmöte för att utvärdera året.
Vi har fått ett bidrag av Lions Amnehärad till att bygga en ”timringslekmodell” av kyrkan för barn 
som Elin Grahn färdigställt åt oss.
Vi har beslutat oss för att höja det frivilliga inträdet till 100 kr under guidetid samt 50 kr bara 
inträde under 2024. 

Besöksstatistik Södra Råda timmerkyrka 

Månad 2023 2022 2021
01 31 28 0
02 30 36 12
03 47 58 99
04 141 204 236
05 299 341 226
06 615 1922 458
07 1181 2177 1170
08 770 1247 883
09 505 389 489
10 98 238 109

3717 6640 3456

Kommentar: 
Statistiken gäller från 1 januari till 25 oktober för jämförelse.
Besöksräknaren är placerad på besöksbron mellan p-platsen och kyrkan. Den mäter alla passeringar och 
delar dessa i två så en besökare bara ska räknas en gång. Besökare som kommer från besöksboden och den 
gamla p-platsen (numera handikapp p) räknas inte.
Inte heller de bussar som väljer den platsen vid besök. 
2022 var invigningsåret med tre invigningsdagar i juni samt mycket gratis marknadsföring i form av 
uppmärksamhet i tv och radio. 
Juli och augusti är månader med många besök, därefter juni och september. Därefter maj, april och oktober.

Styrelsen genom Bengt B

http://moviestone.se

